



EBAZPENA / RESOLUCIÓN

Aurrekariak:

Lehenengo.- Arloko zinegotziaren ebazpen baten bidez onartutako San Antontxu jaietako nekazaritza feriarako aldi baterako salmenta postuen adjudikazioa eta funtzionamendua arautzeko egin dan balorazio proposamena aztertu da.

Bigarren.- San Antontxu jaiak dirala-eta antolatzen dan Nekazaritza Feria 2023ko urtarrilaren 18an egingo da.

Zuzenbideko Oinarriak:

7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki-araubidearen oinarriak arautzen dituanaren 21. artikulua, Udalen eskumenak jasoten ditu.

Jendaurreko Ikuskizunak eta Jolas-jarduerak aratzen dituan abenduaren 23ko 10/2015 legea.

2025eko San Antontxu jaietarako nekazaritza feriarako aldi baterako salmenta postuen adjudikazioa eta funtzionamendua arautzeko oinarriak onartzen dituan zinegotziaren ebazpena.

XEDAPENA

- 1.- Onartuak eta kanpoan lotzen diranen zerrendea onartzea, eranskinean agertzen dan eran.
- 2.- Baimena emotea eranskinean agertzen diran oinarrien baldintzak beteten dabezan eskatzaileei.
- 3.- Baimenak argitara emotea Mungiaiko udalaren Web orrian.
- 4.- Administrazio bidea agortzen dauen ebazpen honen kontra Berraztertze Hautazko Errekurtsoa edo Administrazioagazko Auzibide Errekurtsoa aurkeztu ahal izango dozu. Berraztertze hautazko errekurtsoa aurkeztea erabagi ezker, ebazpen hau emon dauen organo berari aurkeztu beharko deusazu, jakinarazpen hau jaso eta hurrengo egunetik hasita hilabeteko epean, Herri Administrazioen Administrazio Prozedura Erkidea arautzen dauen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 123

Antecedentes de hecho:

Primero.- Visto la propuesta de valoración realizada en aplicación de las bases reguladoras para la adjudicación y funcionamiento de los puestos de venta ocasionales concedidas para la Feria Agrícola de Fiestas de San Antontxu, aprobadas por resolución de la concejala del área.

Segundo.- Visto que la Feria Agrícola, que se celebra con motivo de las Fiestas de San Antontxu, va a celebrarse el 18 de enero de 2023.

Fundamentos de Derecho:

El artículo 21 de las Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases de Régimen Local, recoge las competencias de los municipios.

Ley 10/2015, de 23 de diciembre, de espectáculos públicos y actividades recreativas.

Bases reguladoras para la adjudicación y funcionamiento de los puestos de venta ocasionales concedidas para la Feria Agrícola de San Antontxu 2025, aprobadas por resolución de la concejala delegada.

DISPONGO

- 1.-Aprobar la lista de autorizados y excluidos en los términos del documento anexo.
- 2.- Otorgar la autorización a aquellos y aquellas solicitantes que cumplan con las condiciones de las bases y que se señalan en el documento anexo.
- 3.- Publicar las autorizaciones en la web municipal.
- 4.- Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, puede interponer, alternativamente, o recurso de reposición potestativo ante este mismo órgano, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente a la recepción de esta notificación, de conformidad con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de la Administraciones Públicas, o bien interponer directamente recurso contencioso-administrativo,



eta 124. artikuluek ezarritakoan oinarri hartuta. Administrazioagazko Auzibide Errekurtsua aurkeztea erabagi ezker, oster, Bilboko Administrazioagazko Auzibide Epaitegian egin beharko dozu, jakinarazpen hau jaso eta hurrengo egunetik hasita hilabete biko epean, Administrazioagazko auzien ordenaren Legearen 46. artikulua ezarritakoan oinarri hartuta.

Berraztertze hautazko errekurtsua egitea erabagi ezker, ezin izango da Administrazioagazko auzibide errekurtsorik aurkeztu harik eta berraztertze errekurtsua berariaz ebatzita egon arte edota administrazio-isiltasunaren ondorioz gaitzespena emon arte.

ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Bilbao, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente a la recepción de la presente notificación, de conformidad con el artículo 46 de la Ley de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Si se optara por interponer el recurso de reposición potestativo, no podrá interponer recurso contencioso-administrativo hasta que aquel sea resuelto expresamente o se haya producido su desestimación por silencio.

ERANSKINA/ANEXO

2025EKO ANTONTXU JAIETARAKO POSTUAK/PUESTOS SAN ANTONTXU 2025

1.- NEKAZARITZAKO ELIKAGAIK ETA LANDARE APAINGARRIAK/ PRODUCTO AGROALIMENTARIO Y PLANTA ORNAMENTAL

ONARTUTAKO ESKABIDEAK/ SOLICITUDES ADMITIDAS

<u>ABIZENAK/ SOZIETATEAREN IZENA</u> <u>APELLIDOS/RAZON SOCIAL</u>	<u>IZENA</u> <u>NOMBRE</u>	<u>PRODUKTUA</u> <u>PRODUCTO</u>	<u>TOTAL</u>
IÑAKI ARETXABALETA-ANDONI ARETXABALETA C.B.		BIZKAIKO TXAKOLINA	26
MAIDER ASLA Y UNAI ASLA GARCIA, ITURBALTZA C.B.		OKELA EKOLOGIKOA CARNES ECOLOGICAS	30
VILLAESCUA TEJERO	JAVIER	FRUTA/LANDARE-KONTSERBAK FRUTA/CONSERVAS VEGETALES	19
ETXEARRIA OLEAGA	MARIA ROSARIO	ORTUARIAK HORTALIZAS	17
MERINO ESCUDERO	IGOR	EZTIA MIEL	18
GALLARRETA VEGAS	PEDRO	EZTIA MIEL	17
MARTINEZ JIMENEZ	JESUS	EZTIA MIEL	17
ATEKA LEGARRETA	JOSEBA	EZTIA MIEL	10
DIEZ DIEZ	FCO. JAVIER	EZTIA MIEL	10
TXAPEL KOOP. ELKARTE TXIKIA		BESTE GAZTA BATZUK: BEHIA, ARDIA ETA ESNEKIAK OTROS QUESOS: VACA, OVEJA Y DERIVADOS LACTEOS	33



BENGOETXEA ANDIKOETXEA	HAIZEA	BESTELAKOAK: MARMELADA EKOLOGIKOA OTROS: MARMELADA ECOLOGICA	28
TXARAMELA KOOP. TXIKIA		BESTELAKOAK: PASTA EKOLOGIKOA OTROS: PASTA ECOLOGICA	25
GUTIERREZ	PATRICIA	BESTE BATZUK: GILDAK ETA PIPARRAK OTROS: GILDAS Y PIPARRAS	21
MIGUEL GOMEZ GZLEZ.-ITZIAR ZUBIZARRETA ACEBAL, CB		BESTELAKOAK: BEHI ESNEKIAK OTROS: LACTEOS DE VACA	19
MODELOS ALCALDE, S.L.		BESTELAKOAK: ARTISAU GARAGARDOA OTROS: CERVEZA ARTESANAL	17
ESKUOLA DERIVADOS DEL PATO S.C.		BESTELAKOAK: AHATEAREN DERIBATUAK OTROS: DERIVADOS DEL PATO	17
URDAIBAI KONTSERBAK S.L.		BESTELAKOAK: ARRAIN-KONTSERBAK OTROS: CONSERVAS DE PESCADO	15
DIEGO RUIZ	IBAN	BESTELAKOAK: ARTISAU-LIKOREAK OTROS: LICORES ARTESANOS	13
DE CASTRO GOENAGA	M ^a PILAR	BESTELAKOAK: AHATEAREN DERIBATUAK OTROS: DERIVADOS DEL PATO	12
HERNANDEZ MOCINOS	MARIA JOSE	BESTELAKOAK: LANDARE-KONTSERBAK, LAKTEOAK, EZTIA OTROS: CONSERVAS VEGETALES, LACTEOS , MIEL	10
SARL AGUERRIA		BESTE BATZUK: AHATEA OTROS: PATO	7
MARTINEZ VELA	BELEN	BESTELAKOAK: AURREZ PRESTATUTAKOAK V GAMA OTROS: PRECOCINADOS V GAMA	4
FESSER	JOACHIM	BESTELAKOAK: ARTISAU GARAGARDOA OTROS: CERVEZA ARTESANA	4
DE DIOS GONZALEZ	ALEXANDRA	OGI EKOLOGIKOA PAN ECOLOGICO	16

SARATXAGA	JONATAN	OGIA, EUSKAL PASTELA ETA GOZOGINTZA PAN, PASTEL VASCO Y REPOSTERIA	16
SARRIKOLA OGITEGIA		OGIA, EUSKAL PASTELA ETA GOZOGINTZA PAN, PASTEL VASCO Y REPOSTERIA	14
URANGA BARAYA	IÑAKI	OGIA PAN	13
GOIKOURIA PETRALANDA	JANIRE	OGIA ETA EUSKAL PASTELA PAN Y PASTEL VASCO	13
AÑIBARRO ALDAITURRIAGA	ANA	OGIA, EUSKAL PASTELA ETA GOZOGINTZA PAN, PASTEL VASCO Y REPOSTERIA	13
GASTAKA BARBARA S.C.		OGIA, EUSKAL PASTELA ETA GOZOGINTZA PAN, PASTEL VASCO Y REPOSTERIA	13
MARKAIDA CEPEDA	JONE	OGIA, PASTELAK ETA GOZOGINTZA PAN Y PASTEL, REPOSTERIA	12
ELORTATXUKO GOZOAK		OGIA, BASERRIKO PASTELA PAN, PASTEL DE CASERIO	12
MALAXETXEARRIA EGIA	LOURDES	OGIA, EUSKAL PASTELA ETA GOZOGINTZA PAN, PASTEL VASCO Y REPOSTERIA	11
MAÑEKO S. COOP.		OGIA, EUSKAL PASTELA ETA GOZOGINTZA PAN, PASTEL VASCO Y REPOSTERIA	11
MEABE EGILUZ	ARANTZAZU	PASTEL VASCO Y TRUFAS	11
GUTIERREZ PEREZ	LOURDES M ^a	EUSKAL PASTELA ETA TRUFAS PASTEL VASCO , OTROS	6
MESA DIAZ	JOSE	LANDARE APAINGARRIAK PLANTA ORNAMENTAL	17
COSTAS MAGUNAZELAIA	LORENA	GAZTA: BESTE GAZTA BATZUK: AHUNTZA QUESO:OTROS QUESOS: CABRA	17
CUBILLAS	CRISTINA	GAZTA: BESTE GAZTA BATZUK: AHUNTZA QUESO:OTROS QUESOS: CABRA	7



SANTAMAÑE ELKARTEA S.L.		ARDI GAZTA QUESO DE OVEJA	22
SERRANO MOSCOSO	ENEKO	ARDI GAZTA QUESO DE OVEJA	19
AMATXO ENTIDAD TC		ARDI ETA BEHI GAZTA QUESO OVEJA / VACA	12
FLORES UNCILLA	GORKA	ARDI GAZTA QUESO DE OVEJA	10
IÑIGO AURREKOETXEA-SUSANA ETXEBARRIA SC		TXARRIKIA	19
MOMEÑE FERNANDEZ	LOREA	TXARRIKIA	19
ARANTXA VAZQUEZ e IMANOL AZKUNAGA CB		TXARRIKIA	14
MAÑARIKUA ORMAZA	LOURDES	TXARRIKIA	12
ORUE JAUREGI	JON	TXARRIKIA	12
GARCIA ALONSO	GONZALO	TXARRIKIA	8
IGOR ZUAZO SLU		TXARRIKIA	8

**DEIALDIKO OINARRIAK EZ BETETZEAGATIK BAZTERTUTAKO ESKABIDEAK
SOLICITUDES EXCLUIDAS POR NO CUMPLIR LAS BASES DE LA CONVOCATORIA**

ETXABE OSTOLAZA	JOSE RAMON		
-----------------	------------	--	--

2.- TXOZNAK

ONARTUTAKOAK/ADMITIDAS

<u>ABIZENAK/ SOZIETATEAREN IZENA</u> <u>APELLIDOS/RAZON SOCIAL</u>	<u>IZENA</u> <u>NOMBRE</u>	<u>TOTAL</u>
AURREKOETXEA LOPEZ	AITOR	30
BILBAO DUDAGOITIA	UNAI	25
URIARTE ORMAETXE	FCO. JAVIER	24
IÑIGO AURREKOETXEA-SUSANA ETXEBARRIA SC	IÑIGO	24
LEKERIKA BIDAURRAZAGA	IÑAKI	21
MOMEÑE FERNANDEZ	LOREA	20
UNAI ARRUZA-AITOR GANBOA CB		20
EUSKALTXOSNA SL		18
LEZAMA LAGUNO	JOAQUIN	14
SISTIAGA FANO	ANA MARIA	13

BAZTERTUTAKO ESKABIDEAK, AZOKAREN OINARRIETAN JASOTAKO GEHIENEKO TXOSNA-KOPURUA GAINDITZEAGATIK SOLICITUDES EXCLUIDAS POR SUPERARSE EL NÚMERO MÁXIMO DE TXOZNAS RECOGIDAS EN LAS BASES DE LA FERIA

<u>ABIZENAK/ SOZIETATEAREN IZENA</u> <u>APELLIDOS/RAZON SOCIAL</u>	<u>IZENA</u> <u>NOMBRE</u>	<u>TOTAL</u>
ZUTARRI KULTURA ELKARTEA		9

3.-ARTISAUTZA/ARTESANIA

ONARTUTAKOAK/ADMITIDAS

<u>ABIZENAK/ SOZIETATEAREN IZENA</u> <u>APELLIDOS/RAZON SOCIAL</u>	<u>IZENA</u> <u>NOMBRE</u>	<u>TOTAL</u>
MEABEBASTARRECHEA	YOSU	15
GARAY BEITIA	IGONE	14
CANIVEL BERTRAM	NATALIA	13
SANTAMARIA JIMENEZ	RAKEL	13
BARABINO TOSCANO	BARBARA	12
GOIRIZELAIA GONZALEZ	CRISTINA	12
YUGERO SUSO	ESTIBALIZ	11
CEBADERO MATEOS	MARIA ESTHER	11
MUÑO A ARRUZA	NAIARA	10
DE LA FLOR FDEZ.	ALBA M.	10
UNAMUNO PINEDO	M. VICTORIA	10
FERNANDEZ ORTIZ	BEGOÑA	9



BUESO HIGUERO	MIREN	9
CASTRESANA RUIZ DE ERENTXUN	JOSU	9
IKA PELUQUEROS		8
LECUMBERRI AMUNATEGI	MONICA	8
PORRES TURRADO	SARAI	7
AZKUETA PORTILLO	TANIA	7
PAGALDAY ARDANZA	AURKENE	7
GALLASTEGI DE BLAS	ELISABETH	6
ANDRES GONZALEZ	M. BEGOÑA	6
HERNANDEZ RODRIGUEZ	MARTA	6
SOLANA ARESTI	ANE	5
SALAS AMADOR	ZAHIRA	5
SANTIAGO BOTE	ELISA	5

BAZTERTUTAKO ESKARIAK
SOLICITUDES EXCLUIDAS

<u>ABIZENAK/ SOZIETATEAREN IZENA</u> <u>APELLIDOS/RAZON SOCIAL</u>	<u>IZENA</u> <u>NOMBRE</u>	<u>TOTAL</u>
---	---	---------------------

JIMENEZ ALCAIDE	ANA ISABEL	5 ZOKETAREN ONDOREN KANPO UTZITAKOAK, GEHIENEZKO LANPOSTU KOPURUA GAINDITZEAGATIK EXCLUIDAS POR SORTEO POR SUPERARSE EL NÚMERO MÁXIMO DE PUESTOS
AGINAGALDE VILLEGAS	ESTITXU	5 ZOKETAREN ONDOREN KANPO UTZITAKOAK, GEHIENEZKO LANPOSTU KOPURUA GAINDITZEAGATIK EXCLUIDAS POR SORTEO POR SUPERARSE EL NÚMERO MÁXIMO DE PUESTOS
SAN MIGUEL OROBIA	MARTA	5 ZOKETAREN ONDOREN KANPO UTZITAKOAK, GEHIENEZKO LANPOSTU KOPURUA GAINDITZEAGATIK EXCLUIDAS POR SORTEO POR SUPERARSE EL NÚMERO MÁXIMO DE PUESTOS
ORTIZ DE ZARATE	NEKANE	4
GARCIA ECHEVARRIA	GURUTZNE	3
MARTIN ROBLES	M. VICTORIA	1
SANCHEZ RODRIGUEZ	ANA	1
FLORES MALDONADO	LUIS LORENZO	EZ DU OINARRIETAN EZARRITAKOA BETETZEN NO CUMPLE BASES
FLORES FLORES	LUIS ANDER	EZ DU OINARRIETAN EZARRITAKOA BETETZEN NO CUMPLE BASES
MURUETA AZKARATE	OIHANE	EZ DU AURKEZTU ESKATUTAKO DOKUMENTAZIOA NO APORTA DOCUMENTACION REQUERIDA
LEKUE ATUTXA	LETICIA	EZ DU AURKEZTU ESKATUTAKO DOKUMENTAZIOA NO APORTA DOCUMENTACION REQUERIDA
MARTINEZ MARTIN	ESTHER	EZ DU AURKEZTU ESKATUTAKO DOKUMENTAZIOA NO APORTA DOCUMENTACION REQUERIDA



GARCIA LOPEZ

ISABEL

EZ DU AURKEZTU ESKATUTAKO DOKUMENTAZIOA
NO APORTA DOCUMENTACION REQUERIDA